ARGYRVS, ἄργυρος, Civitas quædam apud Philistium, *Steph.*

ARGYRS, ἀργυροῦς, Mons. *Vide Tartessus.*

ARIA, ἄρια, Regio est inter Indos & Parthos sita, iuxta Gedrosos, &
 Drangianos quam recentiores Geographi *Turquestam* vocant.

¶ Est etiam Aria, insula in Ponto, versus Colchos, Marti sacra, aliis
 Chalcheriam dicta. *Plin. lib. 6. c. 12.*

ARIA, ἄρια, Arbor est apud Theophrastum, hyemis initio fructificans,
 materix tam dura, vt necesse sit, prius quàm terebretur, aqua eam
 macerari.

ARIA BIGNES, ἀριαβίγνης, Fuit Darij filius ex filia Gobryæ, qui vna
 cum Praxaipe & Megabazo præpositus fuit clauis Xerxis. *Herodot.*
lib. 7.

ARIADNA, ἀριάδνη, Filia Minois regis Cretæ ex Pasiphæ vxore, cuius
 industria Theseus ab Atheniensibus Cretam missus à Minotauro
 deuorandus, labyrinthum filo duce, quod Ariadne dederat, euasit,
 occiso prius Minotauro. Theseus autem eius amore captus, quum
 in patriam reuerteretur, eam abduxit: sed prioris beneficij imme-
 mor, abductam in Insula Chio, seu Naxo periturus deseruit, quam
 Bacchus postea in vxorem duxit, eiusque coronam nouem stellis
 ornatam, quam à Venere acceperat, astris intulit, vocaturque corona
 Gnosia. Postremò à Diana sagitta dicitur occisa, eò quòd virginita-
 tem non seruasset. [*Catull. de com. beren.* Ne sola in limite cæli ex A-
 riadnæis aurea temporibus fixa corona foret.]

ARIAMNES, Fuit nobilissima Armeniæ ciuitas. *Tortellius.*

ARIANTHE, Ciuitas Oenothrorum, ἀριάνθη *Steph. V. vide in Arinthe.*

ARIANVS, Poeta cuius carminibus Tiberium principem delectatum
 fuisse Tranquillus scribit. Eius autem opera *Suidas* commemorat
 Metaphrasin Georgicorum Virgilij, Alexandriada, Poema videlicet
 de rebus gestis Alexandri Magni.

Arianis, ἀριανίς, Herba ignei coloris, cuius tactu Magi tradunt ligna
 oleo peruncta accendi. Nascitur apud Arianos: quæ est Scythica
 gens Gedrosis finitima, à quibus & nomen accepit. *De hac Plin. lib.*
24. cap. 18.

ARIARATHES, ἀριάρθης, Cappadociæ rex fuit, à populo Romano in
 societatem acceptus. Fuit hic Antiochi gener, qui Ariaratheam ci-
 uitatem condidit in finibus Cappadociæ, de qua *Steph.*

ARICANDVS, Fluvius est Niliadis (quæ est minoris Asiæ regiuncula
 in confinio Pamphyliz, Cariz, & Lycaonia sita) qui in Lymirum
 amnem influit. ¶ A fluij huius nomine vicinum oppidum Arican-
 da appellatur. Vtriusque meminit *Plinius lib. quinto capite 27.*

ARICIA, ἀριχία, Vrbs est in Italia, quam ædificauit Hippolytus Thesej
 filius, & à nomine coniugis Ariciam appellauit. Abest ab Vrbe ad
 decimum lapidem. *Martial.* Mittit præcipuos nemoralis Aricia por-
 ros. *Lucanus.* Distat ab excelsa nemoralis Aricia Roma.

ARICINUM nemus, Brat iuxta Aritiæ urbem, in quo Ægeria Nymphæ
 erat, cum qua loqui solitum ferunt Numam Romanorum re-
 gem.

ARICINVS lacus, erat iuxta Aritiæ urbem, qui Speculum Diana voca-
 batur: in quo nunc quoque insulæ proceris arboribus nobiles con-
 spiciuntur.

ARICOMISCI, populi in tractu Narbonensis Galliz trans Rhodanum,
 inter Volcas numerati, quorum metropolis est Nemaulum. *Plin.*
lib. 3. cap. 4. & Pomponius libro 2. Arecomicos vocant. *Ptolemæus*
 Arecomos. De his sic scribit *Strabo lib. 4.* Vteriores fluij (Rhoda-
 num intelligit) partes Volcæ, quos Aricomiscos appellant, maxi-
 mum incolunt spatium, quorum portus & nauum receptaculum
 Narbo dicitur.

ARIDA, ἄριδα. **GAL.** Buglosse sauuage ou herbe à bouc. **ITAL.** Buglossa
 saluatica. **HISP.** Hierua de la binora. ¶ Herba est, quæ & Echium & A-
 cibadiadon dicitur, de qua *Diosc. l. 4.*

ARIEL, ἄριελ. *ἀριήλ*. Quidam putant esse acropolim acidolum
 Martis, quod illic situm est: interpretatur autem Leo Dei, Hierusa-
 lem figuratiter significans.

Arietis, penult. com. Mas ouium, & dux gregis, qui integer est: & tene-
 tur ad generandum sobolem. *ἄριος* *ἀριός*. **GALLI.** Mouton, be-
 lier, belin. **ITAL.** Montone. **GERM.** Ein Widet. **HISP.** Carnero. **ANG.**
Aramme. ¶ Veruex verò, cui inuersi vel adempti sunt testiculi. Ab
 ara dictus est aries, quòd aris imponi ad sacrificia soleret. *Virg. 3. Ec-
 log.* Ipse aries etiam nunc vellera siccat. ¶ Arietem emittit, *ἀρια* *ἀρι-*
γάτα. In rixæ pugnaque cupidum dicebatur. Antiquitus enim bel-
 lum suscepturi, faciem imittebant, qui arietem adductum, in
 hostium fines immitteret: hoc significans pacto, ciuitatem & agròs

illorum hostibus compascuos fore. *Autor Diogenianus. Vide Plaut. Cap. sc. 1. a. 4.* ¶ Arietis cornibus latciens, *καρις ἀριετάρης. Diogenianus* ostendit conuenire in magnos ac latciuos. Pruriunt cornua arietibus bene passis. ¶ Arietis ministerium, *καριού διακονία. Suidas & Zenodotus* sic referunt, quasi dici solitum de officio in ingratos collocato. Si quidem arietis cornibus ferit palcentem. *Hesychius* ita refert, quasi congruat in eos qui spe cuiusvis præmioli interuunt indignis. Quum pueros inuitamus ad ministerium, pollicemur a liquidis, puta talos aut nucas. ¶ A cuius similitudine bellica machina Arietis appellatur. *V. Veget. libr. 4. capite 14.* Materia ac tabularis testudo contextitur, quæ ne flammis exuri possit, corio siue cilicio vestitur. Intrinsicus recipit trabem quæ si adunco præfigitur ferro, falx vocatur: ab eo quod incuruata est, ut ex muris lapides extrahat. Si verò caput ipsius ferro regitur, arietis appellatur, quod instar arietini capitis fieri solet: vel quod habet durissimam fontem, qua subruat muros: vel quod more arietum retrocedit, ut vehementius feriat. *Cæsar libro septimo Bel. Gal.* Quod ab incendio lapis, & ab arietis materia defendit, *Cicero. Offic.* Quamuis murum arietis percussit. *Liuius. ab Urb.* Quum effractis portis, stratilys ariete muris. *Plinius. libro septimo cap. 56.* Equum qui nunc Arietis appellatur in muralibus machinis, Epeum ad Troiam ferunt inuenisse. Eadem & Testudo dicitur, à similitudine naturæ testudinis: quia sicut illa modo reducit caput modo profert, ita eiusmodi machina interdum reducit caput, interdum effert, ut vehementius feriat. ¶ Est & Arietis cœlestis signum, primum in Zodiaco. ¶ Arietis etiam marinus piscis, siue marina bellua est: candore tantum cornibus affimilatis. *De hoc Plinius. lib. nono capite 44.* Grassatur (inquit) arietis, ut latro: & nunc grandium nauium in salo stantium occultatus umbra, si quem nandi voluptas inuitet, expectat: nunc elato extrâ aquam capite, piscantium cymbas speculatur, occultusque adnatans mergit.

ARIEŒARIUS, riarium, Quod ad arietem pertinet, seu quod arietis habet similitudinem, *καριούδης. Virgilius.* Constituebatur autem in ea arietaria machina.

ARIEŒINUS, na, num, pen. pro. Quod est ex ariete, *ἀριετάρης. Gallus.* De belier. *ITAL. Di. montone. GERM. Das von dem wider ist. His. De carneyo. ANGL. Of or like à ramme. Plin. Arietinum iecur ad id vile est. [Arietinum oraculum, Gell. c. 3. lib. 3.]*

ARIEŒOAS, penultima correpta, Percussio, deiicio. *אַרְיֵאוֹס naghâc' nâc' machâb' hiphil. xap' nâc'.* *GALL. Heinter des cornes, cour, ieter par terre. ITA. Percuotere, cozzare. GERM. In. Zu boden stossen wie ein wider mit den hörnern. HISPAN. Dar en uayuen. à sopesar. ANG. To sacke and cast to the ground, to strike with the horns.* ¶ Tractum ab arietum similitudine, cuius firmissimum caput & solidissima cornua faciunt, ut magno impetu quicquid obieceris percussant & deiiciant. *Plaut. in Truc.* Quis proteruè nostras ædeis arietat? Id est vehementer pulsar, quasi in modum arietis bellici. Iocus *Plautinus, Cursius lib. 9.* Macedo gladium cœperat stringere, quem occupatum complexu, pedibus repente subductis *Dioxippus* arietauit in terram. Id est, præcipitauit. * Arietare in portam, id est ruit more arietis, bellici machinamenti. *Senecus apud Virg. lib. 12. Æneid.* * Arietare, neutrum, pro labascere, *Senec. de prouid.* Quæ calus incirat, sæpe turbari & cito arietare. *Idem de Vita beata.* Nihil prauit, nihil subiti superet, nihil in quo arietet. (i. incurlet) aut labet. [*Et Senec. cap. 11. de Consol. ad Marc. c. 1. de Tranquil.*]

ARIÏ, *ἀριῖ,* populi sunt iuxta Indiam, Gedrosiis & Drangianis finitimi. *Herod. lib. 4. histor.*

[*Arietator & Cocio, Idem Gell. c. 7. lib. 16*]

ARIMA, *ἀριμα,* Locus Ciliciæ, vel Syriæ, vel in Pithecusiis iuxta Tyrrenos, ubi Typhoëum terra obrutum in fabulis est. *Stephanus. Vide Inarime.*

ARIMANIVS, *ἀριμανίος,* Plurionis cognomen apud Persas. [*Arimanius Maximus Deus Persarum, Plaut. in Temist.*]

ARIMASPI, *ἀριμασπί,* populi Scythiæ Europææ, versus Aquilonis exortum, *ut lib. 7. Plin. refert,* qui vicum in media fronte habent oculum, & cum gypsis auri custodibus continue præliantur. [*GER. Bicker in Scythien so nur einengig sind.*]

ARIMASPVS, Fluuius est Scythiæ in Asia, aureis arenis abundans. *V. de Luc. l. 3.* aurôque libatas, Substringens Arimaspe comas.

ARIMINVM, *ἀριμινον.* Vulgò *Arimino.* Ciuitas Italiæ, à flumine propinquo eiusdem nominis sic dicta. Hæc quondam Vmbrorum colonia fuit, sicut & Rauenna: verum vtraque accepit Romanos inquilinos. Habet autem hæc ciuitas portum non ignobilem, non procul à Rubicone amne, qui olim Italiam à Gallia discernebat. Ædificata est autem anno ante Christi exortum ducentesimo septuagesimo, *Ptolemæo Lagi filio Ægyptiis imperante, P. Sempronio & Appio Claudio Consulibus.* Ad quam visendam, compositis Siciliæ rebus, *Sempronius* nauigauit. Eam *Octavius* ampliauit, & à Liburnis dirutam *Diocletianus* reposuit, fusisque Liburnis arcum triumphantem in ea extruxit. ¶ Est etiam Ariminum vrbis Galliæ Aquitanicæ prouinciæ quæ teste *Plinio* Armoriaca dicta fuit, vnde adhuc hodie eius pars Arminas vulgò appellatur. *Europsius li. 2. de bello Tarenino:* Conditiæ sunt à Romanis ciuitates Ariminum in Gallia, & Beneuentum in Samnio.

ARIMPHAEI, *ἀριμφαιοι,* Sunt populi Asiæ Septentrionalis prope Riphæos montes. Habent pro domibus nemora, pro alimentis baccas, & tam scemina, quam mares comam tendent. De his *ammiianus* sic habet, Vbi montes Riphæi deficiunt, Arimphæi inhabitant, iusti homines, & morum placiditate cogniti.

ARIMVS, Rex Mysiæ, seu Mæoniæ. *Autor Varro,* Xanthum citans antiquum rerum scriptorem.

Ariqua, Gallicum est vocabulum, quo, teste *Plinio,* significatur frumenti genus, quod Græci Olyram, Latini Siliginem vocant. *Plin. lib. 12. c. 21.*

ARINDELA, *ἀρινδῆλα,* Pars quædam, aut vicus Palestinæ, *Steph.*

ARINTHE, *Vide Arianthe.*

ARIOBARZANES, *ἀριόβαρζάνης,* Cappadocum rex fuit, populi Romani amicus, qui Pompeij partes aduersus Cæsarem fuit.

ARIODVNVM, vrbs Bæariæ, vulgò Erding.

Ariolus, & Ariolor, *Vide Hariolus.*

Ariolatio. Pro diuinatione, ac vaticinio. *Gell. l. 12. c. 18.* At Cornelij Sacerdotis ariolatio leuis tum quidem visa est, & vecors, sed magnæ mox admirationi fuit.

ARIOMACHVS, Fuit, teste *Herod.* Darij filius.

ARION, *ἀριων,* penult. prod. Cirhæædus nobilis fuit, & Poëta lyricus, ex Methyna Lesbici ciuitate ortus, qui primus dithyrambos creditur inuenisse. Hic quum ex Italia, ubi ingentem pecuniæ vim arte sua meruerat, Corinthum traiceret, videretque à nautis, qui opibus suis inhiabant, sibi insidias strui, non nihil spatij ab aliis sibi concedi postulauit, quom veluti cygnus moriturus, suas sibi exequias caneret. Quod quum impetrasset, itans cella in puppi, carmen orthium diis marinis cecinit: quo peracto, se in mare præcipitem dedit: statimque à delphino exceptus: ad Tænarum Laconicæ promontorium est peruectus: vnde sese ad Periandrum Corinthiorum tyrannum contulit: qui emissis nauigiis cum militibus, nautas comprehendit: qui rem, vti gesta erat, confessi, grauissimo supplicio eius iussu sunt affecti. Refert historiam hanc, siue potius fabulam, *Herodot. l. 1. c. Plutarch. in Symposio septem Sapientum. [Vide Gell. c. 19. lib. 16.]* ¶ Fuit & Arion equi nomen. *Propertius:*

Qualis & Adrastræ fuerit vocalis, Arion,

Tristis ad Archemori funera victor equus.

Ariopagus. *Vide Areopagus.*

Aristaron, *ἀριστάρων,* Herba est exigua, radicem habens oliuæ magnitudine, maiore acrimonia, quam Aron. *A Plinio* Aris appellatur.

ARISBESIA, *ἀρισβῆσι,* In agro Troiano ciuitas fuit, ab Achille euerfa. ¶ Item alia in Lebo insula. *Vide Strab. l. 13.*

ARISBYSS, Fluius Thraciæ, *ἀρισβύσσι. Steph.*

ARISTA, Extremæ spicæ partes, qui ut acus tenues è grani gluma emittunt, & frumentum ab auium minorum morfu tuerunt. *שִׁבְבוֹלֵי־אֲרִיסָה* *אַרִיסָה* *GALLIC. La barbe de l'espil de blé, ou l'espil. ITALIC. spiga. GERM. Das spitztin an den ähren. HISPANIC. Rassa. ANGLIC. The beard of corne, the eare of corne.* ¶ Dicitur autem arista ab ariditate, quod sit omnino arida. *Cicero, in Catone,* Fundit frugem spicæ ordine structam & contra autem minorum morsus munitur vallo aristarum. [Nihil est acutius arista. *Senec. Epist. 83.* Vere prius flores æstu numerabis aristas. *Onidius Eleg. l. lib. 4. Trist. l. bidem Eleg. 6. lib. 4.*] ¶ Apud Poëtas quandoque accipitur pro ipso frumento. *Virgil. l. Georg.* Chaoniam pingui glandem mutauit arista. ¶ Nonnunquam etiam pro ipsa ætate, *Idem t. Eclog.* Post aliquot mea regna vident, mirabor aristas, hoc est, post aliquot ætates, siue aliquot annos. ¶ *Persius* pro pilis posuit, *Satyr. 3.* Alges quum excussit membris timor albus aristas. * Aristas adoratas, nardi spicas intelligit. *Stat. 5. Sylu.* odoratas nec Arabs decerpit aristas. Nam (ut inquit *Plin. lib. 12. cap. 11.*) nardi cacumina in aristas se spargunt.

ARISTADIVM. Thuringiæ vrbs, vulgò Arnstatt.

ARISTAEVS, *ἀρισταῖος,* Filius fuit Apollinis ex Cyrene filia Penei fluuij Arcadiæ, quæ deinde in Arcadia regnauit, & primus apum, olei, & mellis vsum, lactisque coagulum demonstrauit, & alia quamplurima adinuenit: ut refert *Iustinus libro 14.* Primus quoque apum bubulis visceribus reparandarum rationem traditur inuenisse. Nam quum Eurydicæ Orphei vxori amore eius captus, vim inferre conaretur, illa per aua fugiens morfu serpentis est occisa: in cuius vitionem Nymphæ omnes apes perdidertunt. Quapropter matris auxilium implorauit, quæ illum ad Protea consulendum perduxit: à quo infortunij causam edoctus, Eurydicen sacrificiis placare iussus est: quod quum faceret, taurisque quatuor & totidem iuuenas immolaret, ingens apum multitudo è bobus erupit, atque hoc pacto apes suas recuperauit, ut satis copiose tradit *Virgilius ferè in fine lib. 4. Georg. libi,* Pastor Aristæus fugiens Peneia Tempe, &c.

ARISTAGORAS, *ἀρισταγόρας,* Fuit præfectus exercitus Darij contra Græcos, teste *Herod. lib. 5.*

ARISTARCHVS, *ἀριστάρχος,* Nomen Grammatici, qui tantum sibi in Homeri poemate permisit, ut versus quos vellet velut supposititios partus, ab Homeri familia submoueret. Vnde etiam hodie Aristarchos vocamus alienorum scriptorum censors. Alius fuit Tegeates, poëta Tragicus, cuius meminit *Horat.* Fiet Aristarchus. ¶ Fuit item alius Mathematicus.

ARISTEAS, *ἀριστεας,* Patria Proconnessus, nobilis poëta fuit, qui Cræsi & Cyri temporibus claruit. Scripsit Theogoniam, & tres libros carminum, quæ Arisapsea dicuntur. *Suidas.*

ARISTIDES, *ἀριστείδης,* Cognomento *δικαιος,* id est, iustus, Athenis à Themistocle in administranda Republ. dissentit, quum esset diuersis moribus: Catoni alter, Cæsari Themistocles comparandus. *Autor Plutarchus.* Hic tanta fuit rei familiaris tenuitate, ut quoties Imperator designaretur, necesse esset aliquid ei pecuniæ in crepidas, & pallium decernere. In senatum quandoque vocatus, ea excusatione vsus est, quod pallium lauisset, nec aliud haberet, quo indueretur. Eo mortuo, in ædibus eius nihil præter veru ferreum inuentum est. Ciuitas tamen beneficiorum eius non immerito, filias eius ex publico egregie dotauit. ¶ Fuit etiam hoc nomine Sophista quidam ex Adriani Mysiæ, siue Bithyniæ vrbe ortus, qui quum Smyrnæ profiteretur, aduenienti fortè M. Antonio principi vnus omnium non processit obuiam, eoque modo in cognitionem & amicitiam venit Imperatoris. ¶ Aristides item Thebanus pictor fuit, Apellis tempore. Is omnium primus animum pinxit, & sensus expressit omnes, quos Græci vocant *ἴδω,* durior aliquantulum in coloribus. Huius pictura illa præcipue laudatur: infans adrepens ad mammam matris ex vulnere morientis, ac manu prohibentis. Sentire mater & timere videtur,

videtur, ne è mortuo lacte sanguinem infans lambat, quam tabulam Alexander transtulit Pellam. Ex *Plinio*, libro 35. capite 10.

ARISTIPPVS, ἀριστιππος, Nomen philosophi Cyrenaiici. Hic dicere solebat, quod laetior victus nulli erat impedimento ad bene viuendum. Socratis etiam auditor fuit, primūque Socraticorum mercede philosophatus est. Habuit ingenium ad omnia pro tempore, loco, & persona simulanda omnino promptum, & ob hoc Dionysio præter omnes erat charus. Et vt præsentibus voluptatibus libenter fruebatur, ita & absentes facili contemnebat. Hic quum è patria in Græciam philosophandi causa proficisceretur, iussit seruos aurum prouicere, vt expeditiores ad iter capeendum essent. Voluptatem, bonorum dolorem, malorum finem constituit: cæteras scientias, excludit, illud solum utile putans, vt quæras, si quid domi mali aut boni tibi contigit. Summum bonum posuit in leui motu ad sensum emananti, id est, in voluptate corporis sensus titillante. Qui ab eo fluxerunt, & in dogmate permanerunt, ab hominis patria Cyrenaiici sunt appellati. Tradunt Platonem dixisse, soli Aristippo & chlamydem & pannum ferre datum est. *Horat.* Omnis Aristippum decuit status & color & res. ¶ Fuit & alter Aristippus, huius nepos ex filia, Metrodidactus dictus, quasi à matre doctus. Hic in nauigio à rēpente deprehensus timuit & expalluit. Et interrogatus à quodam, quare philosophus timeret, quum ipse contra nihil metueret, festiuiter respondit, Non eandem sibi & illi causam esse: quoniam is non esset magnopere sollicitus pro anima nequissimi nebulonis, sese autem pro Aristippi anima timere.

ARISTO, ἀριστο, Philosophus cognomento Scepticus, quod Latine quæstor & considerator dicitur. Semper enim in quærendo considerandōque fuit. Hic natione Cous & Zenonis fuit auditor. Apud hunc omnia indifferentia, vt etiam inter optime valere, & grauissime ægrotare, nihil interesse dicebat: quare etiam tanquam naturam ipsam excludens, ab omnibus fuit reiectus.

ARISTOBVLVS, ἀριστοβουλος, Iudæus ex Paneade, Agathobuli Hebræi discipulus, vnus fuit ex illis LXXII interpretibus, qui missi fuere ad Ptolemæum, tunc Iudææ dominum, vt sacros libros in Græcæm sermonem conuerterent. Qui multa ex præcepti Moieosponenti regi, percontantique, sapienter respondit. [GERM. Einer auf den 72. Dolmetschen der heiligen geschrift] Hic commentarios etiam in legem Hebræorum edidit. *Autor Eusebius.* ¶ Aristobulus alter historicus item Iudæus, qui res gestas Alexandri magni conscripsit, comensque peregrinationis fuit. *Volaterranus.*

ARISTOCLES, ἀριστοκλής, Philosophus fuit Messianensis Peripateticus, scripsit de philosophia libros decem, Vter esset studio & doctrina prior, Homerū an Platonem in quibus Philosophorum omnium catalogum contexit opinionēsque recenset. ¶ Fuit item Aristocles Lampfacenus philosophus. ¶ Item alius Megariensis sophista, sub Traiano & Adriano, scripsit de Rhetorica epistolas, & declamationes ad Imperatorem, *Suidas.* ¶ Nomen item fuit aui patris Platonis, qui & ipse Aristocles vocabatur: postea Plato ab humerorum latitudine dictus. *Vide Laertium.*

ARISTOCLIDES, ἀριστοκλείδης, Orchomeni tyrannus, qui Stryphaliden virginem adamauit. *Vide in diffione STYPHALVS.*

ARISTOCRATES, ἀριστοκράτης, Cuius quidam Rhodius fuit, qui quod plurimum dignitatis, strenuitatisque præ se ferret, ciuium omnium consensu belli dux delectus est: in quo spem suorum egregie fecellit: vt pote qui in rebus gerendis, tanquam adulterinus nummus in igne, degener planè apparuerit, & omnino alius, quam prima fronte promiserat. *Ex Suida.*

ARISTOCRATIA, ἀριστοκρατία, Optimatum principatus, vbi optimates Remp. tractant, quasi à τὸ ἀριστὸν κατὰ κράτος, qualis etiam hodie est apud Venetos.

ARISTOLOCHIA, ἀριστολοχία, GAL. Aristologie ou sarrasine. ITAL. & HISP. *Aristologia.* GERM. Rinde ostertuce/oder hoth wurtz. ¶ Herba est etiam hodie nomen seruans: cuius duæ sunt species, alia longa, alia rotunda, Aurium sordes emundat, & cum melle mista, si in aures instillata fuerit, auditum iuuat.

ARISTODEMVS, ἀριστοδῆμος, pen. pro. Nobilis Grammaticus fuit, Pompeij liberorum præceptor: mane Rhetoricam, meridie Grammaticam docebat. *Strabo.*

ARISTOGENES, ἀριστογένης, Medici Thesei nomen, qui varios de re medica libros conscripsit ad Antigonom Macedoniæ regem. ¶ Aristogenes alter Gnidius, item medicus, seruus Chryssippi, famam adeptus est ex curatione Antigoni Gonatæ. *Autor vtriusque Suidas.*

ARISTOGITON, ἀριστογίτων, Nomen ciuis cuiusdam Atheniensis, qui aditus ab Harmodio Pistratum tyrannum interemit: vnde vtrique ab Atheniensibus in foro positæ sunt statuae. *Vide Herod.* ¶ Fuit etiam hoc nomine Orator Atheniensis, qui canis dictus est, quod optimo coique allatraret. Scripsit enim inuectiuas aduersus Timotheum, Timarchum, aliisque complures. *Vide Suidam.*

ARISTOLAVS, ἀριστολάω, Pictor, Pausiæ discipulus, è leuerrimis pictoribus fuit. Eius opera nonnulla commemorat *Plin. lib. 35. capite II.*

ARISTOLOCHIA CRETICA, tertium eius genus, radice longissima, flore purpureo, colore buxæ, bacculas ferens vt capparitis.

ARISTOMACHE, ἀριστομαχη, Nomen sororis Dionysij tyranni, & vxoris Dionis. *Vide Plinarchum in vita Dionis.*

ARISTOMACHVS, penult. corr. ἀριστομάχος, Solensis quidam fuit, qui tanto apud amorem flagrauit, vt annis duodefexaginta nihil aliud egerit. Quinariam librum de eorum cura, & ratione mellificij edidit. ¶ Fuit & alter Aristomachus, qui de arte vini apparandi volumen conscripsit. *Vtriusque meminit Plin. illius quidem, lib. 11. cap. 9. huius vero, lib. 14. cap. 19.*

ARISTOMENES, penult. corr. ἀριστομένης, Nomen Messenij viri, qui iustissimus fuit, vt scripsit *Hieron.* Hic Lacedæmonis quodam tempore nocturna sacra celebrantibus, quæ vocabantur Hyacinthia, rapuit de choris ludentium virgines duodecim, & tota nocte gradu concii-

tato fugiens, excessit de sinibus Spartanorum: quumque eas comites eius vellent violare, mouit quantum potuit, ne hoc facerent: & ad extremum quoddam non parcentes interfecit, cæteris metu coercitis. Redempta postea à cognatis puellæ, quum Aristomenem viderent cædis reum fieri, tandiu ad patriam non sunt reuertæ, quandiu iudicum aduolutæ genibus, defensionem pudicitia suæ, cernerent absolutum. Hic dux tanta calliditate fuisse fertur, vt sæpe etiam Lacedæmonios deciperet: quorum sæpe urbem ingressus est, & aliquando captus, atque in vincula coniectus calliditate sua aufugit: quod quum semel atque iterum & tertio, fecisset tandem occisus est à Lacedæmonis, & execto corpore inuentum est cor eius pilosum fuisse. [De Aristomenis virtute incredibilia, *Plutar. in Rom.*]

ARISTON, onis, penult. genitiui corr. ἀριστων, Sculptor cuius meminit *Plin. lib. 34. cap. 8.* ¶ Et Iuriscultus quidam doctissimus apud *Cell. lib. 11. c. 18.*

ARISTONICVS, ἀριστωνος, Eunuchus fuit, summus alioqui belli dux, cuius fidelis opera Ptolemæo plurimum in bello profuit. ¶ Fuit etiam hoc nomine Grammaticus, qui in Hesiodi Theogoniam commentarios conscripsit. *Vtriusque meminit Suidas.*

ARISTONIDES, ἀριστωνίδης, Scaturij insignis nomen, qui quum Athamantis furorem, Leircho filio precipitato residentem, eiuque pœnitentiam vellet exprimere, ferrum, & æs miscuit, vt ferri rubigine per nitorem æris relucens, exprimeretur verecundiæ rubor. *Plin. lib. 34. cap. 14.*

ARISTONYMVS, ἀριστωνύμος, Insignis comædiarum scriptor fuit, qui Ptolemæi Philadelphii temporibus floruit, cuius etiam bibliothecæ fuit præfectus. *Suid.*

ARISTOPATRA, ἀριστοπάτρα, Mater Crateri cuiusdam, qui sub Alexandro militauit, vt *autor est Strabo.*

ARISTOPHANES, penult. corr. ἀριστοφάνης, Poëta comicus ex Lindo Rhodi oppido. [GERM. Ein Griechischer poet auß der Insel Rhodis burttg.] lege verò Atheniensis, patre Phillo, male dicitur, & in carpendis hominum vitis liberrimus ac mordacissimus: inuentor tetrametri & octometri versus. Filios habuit Ararota, Philippum, Phylthrum, Comicos omnes. Docuit fabulas *enim Suidas.* Hic Atticæ linguæ nobilitate adeo præpallit, vt Dionysio rogati aliquem eius sermonis eruditum, autorem hunc miterint. Socratis æmulus fuit, quem exagitat, & insectatur in Nubibus.